
 

Sønderjysk Frivillige Brandværnsforbund 

 
stiftet 1921 

 

Referat for bestyrelsesmøde 

Onsdag d. 13. november 2024 kl. 18.00 på  
Ullerup Brandstation, Avnbølvej 12, Ullerup, 6400 Sønderborg 

 
Fremmøde: 
Bestyrelsen: Henrik Sohl, Verner Leonhardt, Martin Michaelsen, Andreas Damm, Julie Pedersen, 
Kim Hansen og Jan Freitag 
Afbud fra: Tommy Riisgaard, Niels Jørn Nielsen 
 
Pkt. 1 Godkendelse af sidste referat (er udsendt) 

Bestyrelsen har vedtaget at der af praktiske hensyn ikke underskrives på referat, der er ingen 
steder at opbevare dette. Referater ligger tilgængelige på forbundets hjemmeside. 

 
Pkt. 1,5 Præsentation 
 Jan Freitag præsenterede sig selv, vicekaptajn i Hellevad, leder af ungdomsbrandværn i   
          Padborg. Jan vil evt. overtage sekretærposten efter Kim Hansen så han vil lige se hvordan  
         arbejdet i bestyrelsen foregår. 
         De øvrige medlemmer af bestyrelsen præsenterede sig selv.  
         Julie Pedersen fra Visby er kommet med i bestyrelsen igen efter en kort orlov. 
  
Pkt. 2 Efter stævnet i Skodborg: 
 a: hvad synes vi om formen på stævnet 
          Det var godt besøgt, det er en god form for årsmøde og der var god stemning 
 b: Noget der skal ændres til Fjelstrup 
     Vi skal gerne have mere styr på medaljemodtagerne. Dette gælder også til parolen 
                            i januar. Sammen med referat fra dette møde udsendes opfordring til at melde  
                           medalje modtagere ind senest midt december. 
    Vi skal prøve at ændre ansøgningsformular så den kan sendes fra hjemmesiden. 

 
Pkt. 3 Siden sidst: 
 Brand og Redning Sønderjylland:  
           Interreg samarbejdet fortsætter over grænsen, der arbejdes på at få direkte SINE kontakt 
           mellem Tyske og Danske beredskaber ved fælles indsatser. Lige nu er det en DMO kanal som  
           jo ikke rækker langt da det er direkte mellem terminaler. 

 

Trekantbrand: 
Tyrstrup har fået en god tilgang af nye medlemmer, der er 3 på funk. Udd. og der er kommet 
et medlem fra Beredskabsstyrelsen 
 

Sønderborg: 
Havnbjerg og Rinkenæs friv. Brandværn er stoppet pr. 1.10.2024 som brandværn.  
De er nu begge kommet med i det frivillige beredskab som også består af frivillige på station 
Sønderborg. Det er tanken at de 3 stationer hver skal besætte en redningsbåd, der skal være 
klima udstyr på alle stationer, der skal laves et fælles stabsstøtte koncept, der skal bruge 
nogle få drone førere og så laves der en logistik afdeling som skal stå for Ren Brandmand 



traileren og køre den ud til skadestederne hvor den skal bruges. Der er 2 baderum og et toilet 
i traileren. Kim Hansen orienterede om hele processen indtil nu. 
Operativ leder Jan-Erik Rasmussen tiltræder 1. 12. 2024 en ny stilling på 
Beredskabsstyrelsens center for uddannelse i Tinglev. Louise Sørensen som var leder af 
vagtcentralen er ansat som ny operativ leder og der er ansat en ny leder for vagtcentralen 
som kommer fra hjælpemiddel depotet. 

 
Pkt. 4 Indkomne emner: 
 a: Hvad blev enden på forsikringssagen, hvad dækker den – kun stævner   
                 eller figuranter ved brandværnene som før?  
                 Fra mødet i Ravsted:       
                 Forsikringer – ansvar 1721 kr. og arbejdsskade 10690 kr. 
     Udsættes til møde i november – udsættes til februar 2025 møde 
                 Der er både en arrangementsforsikring og en erhvervsrisiko forsikring.  
 
    b: Optagelse af Beredskabsforbundets nye kredse? 
                  Fra vedtægterne: 
             § 3 

 

                 Som medlemmer kan optages: Alle frivillige brandmænd m/k og orkestermedlemmer, der 

                 er tilsluttet de Sønderjyske frivillige brandværn og Kommunernes frivillige i  

                 redningsberedskabet. 

 

         Punktet blev drøftet 
 
Pkt. 5  Ny sekretær for SFB: 

 Emner: Jan Freitag, Hellevad  
 Vi har talt om de forskellige opgaver som sekretæren udfører og Jan Freitag vil gerne  
 overtage posten som sekretær for SFB. 
 Det er aftalt at Kim og Jan finder en dato for den formelle overdragelse, der er også aftalt en   
 back-up fra Kim i den første tid. 

 
Pkt. 6 Nye medlemmer til bestyrelsen: 
           Der mangler 1 medlem fra Sønderborg Kommune og    
           1 medlem fra Haderslev Kommune / TrekantBrand området. 
           Vi prøver igen at orientere til kaptajnsmøderne. Det behøver ikke være en kaptajn der  
           deltager, det er bedre hvis der er en der brænder for opgaven. 
 
Pkt. 7 Årets møderække 
  

a. Bestyrelsesmøder 
Næste bestyrelsesmøde afgøres senere?? Bedst er ulige uger, måske 27. februar 2025, 
Tommy spørges da hans vagtplan nok er den sværeste at få til at passe ind.   
Mødet afholdes i ?? Kl. 18.00 (med gæster ??) 

b. BF-landsrådsmøde – holdes ikke i samme form 
     BF landsrådsmøderne afholdes ikke mere pga. den nye organisering i  
     Beredskabsforbundet. 
c. Brandværnsmarch afholdes lørdag d. 30. august 2025 i Gråsten.  
     De har påbegyndt at planlægge, kontakter Broager for at få tips fra årets march. 



d. SFB stævne 5. september 2025 – i Fjelstrup. 
 

Pkt. 8 Eventuelt – Ordet er frit 
Verner:  
Vi skal undersøge regler for fravær underbarsel og kompetenceafklaringen. Der er muligvis  
regler for værnepligtige som ikke skal kompetence afklares efter tjenesten hvor kvindelige 
medlemmer skal efter barsel.  
Problemet er jo de manglende øvelser under orloven. 


